1

千葉市立緑町小学校５年生の吉野莉央選手（Greetings 所属）が、「第３５回ジャパンジュ

ニアオープンスカッシュ選手権女子Ｕ１１」で優勝しました。

このたび、その報告のため市長を表敬訪問しますので、お知らせします。

１ 日時

令和６年９月５日（木）１７：００から

２ 会場

市役所高層棟４階 市長応接室

３ 訪問者

吉野 莉央（よしの りお）選手  市立緑町小学校５年生

  海道 泰喜（かいどう たいき）様 株式会社 Greetings 取締役 兼 コーチ

                   公益社団法人日本スカッシュ協会常務理事

４ 大会概要

（１）大会名

第３５回ジャパンジュニアオープンスカッシュ選手権女子Ｕ１１

（２）期間

令和６年８月１０日～１３日

（３）会場

   スカッシュスタジアム エスキューブ（神奈川県横浜市）

（４）出場選手

   ３４人

（５）大会結果

   優勝（トーナメント６戦全勝）

 令和６年９月２日

市民局生活文化スポーツ部
スポーツ振興課
電話 ２４５－５０６９

ジャパンスカッシュランキング（女子Ｕ１３）３位の吉野莉央選手が市長を表敬訪問します

～第３５回ジャパンジュニアオープンスカッシュ選手権女子Ｕ１１優勝報告～

吉野  莉央  選手

記者発表資料

2

＜参考＞吉野莉央選手のこれまでの主な実績

2022 年 3 月 第 26 回全日本ジュニアスカッシュ選手権 女子 U9 優勝

8 月 2022 JSA ジュニアチャレンジカップ in サマー 女子 U9 優勝

2023 年 3 月 JOC ジュニアオリンピックカップ

第 27 回全日本ジュニアスカッシュ選手権 女子 U11 優勝

7 月 第 34 回ジャパンジュニアオープンスカッシュ選手権 女子 U11 3 位（※）

12 月 第 15 回 KL ジュニアオープン（マレーシア） 女子 U11 5 位（※）

2023 JSA ジュニアチャレンジカップ in ウィンター 女子 U11 優勝

2024 年 3 月 JOC ジュニアオリンピックカップ

第 28 回全日本ジュニアスカッシュ選手権 女子 U1 優勝

6 月 第 20 回ペナンジュニアオープン（マレーシア） 女子 U11 4 位（※）

8 月 第 17 回韓国ジュニアオープン 2024（韓国） 女子 U11 準優勝（※）

※国際大会（いずれも日本人最高位）

その他

 ・アジアジュニアランキング 女子 U11 6 位 （2024 年 8 月時点）

 ・ジャパンジュニアランキング 女子 U13 3 位 （2024 年 3 月時点）

 ・日本スカッシュ協会 スカウト選手選出（2023 年 4 月より継続中）